Aliis verbis, At nostram quondam comitans amor ille iuuetam, Hanc si non reddas, sit comes vt senio.

Aliis verbis, Corporis at quauis nostri decus (ecce) senecat, Ne tuus in me istidem diua senecat amor.

Vel hoc modo, At tu nunc oculos ad formam verte priorem, Aut ne oculus hæc sit grata priore minus.

In eundem sensum, Sed vel tu ætatem te finge videre priorem, Diua, priori istam finge vel esse parem.

Vel ita, Verum cen nigros senium mutauit in albos, Mutetur ne odio pristinus ille sapor.

Vel sic, Sed si damna meos patens sentire capillos, Esse vt contemptos ne patiatur tibi.

Vel ita, At dea, si non vis mihi reddere dona iuueni, Incipe amicitia reddere dona tuæ.

Vel hoc modo, At dea, si nostre sit terminus iste iuueni, Ne sit amicitia terminus iste tuæ.

Vel sic, At dea, si prædam me nunc finis esse senectæ, Præda tuus senis fac dea ne sit amor.

Aut ita reddere, Sed mihi si patens crines sacrescere canos, Sim canus, canum dummodo Cypri amet.

Vel sic, Verum aut eripias satis me diua senectæ, Aut mihi ne tuus hic eripiat amor.

Vel sic, At senium vires inuidit si mihi firmat, Inuidetas firmam ne mihi diua fidem.

Aut ita interpretare, At communem in me legem seruante senectæ, Fac tibi seruetur lex vt amicitia.

Potes & ita vertere, Sed fac Parca meos rigidi ne computet annos, Aut amor ille tuus computet hofce cano.

Vel sic, At mihi si senium crines mutauit, amorem Tu dea mutari ne patiatur tuum.

Vel hoc pacto, Verum si canis caput hoc læset capilli, Illæsa at læso sit tua Cypri fides.

Vel ita, Cetera sed patiar rapiat mihi tempus, amorem Dum pariter rapiat non mihi diua tuum.

Potes & his verbis exprimi, Sed quod us in me permisit habere senectam, Hoc in amorem tu ne sine ferre tuum.

Vel his verbis, Sed mihi si non vis mutata intra notare, At nec amicitia in mihi intra noceat.

Vel his verbis, Sed quauis forma senium detraxit honorem, Diua mihi maneat firmus amoris honor.

Sensum & hæc verba expriment, Quod si forma fugit, nec vis reuocare fugacem, At inuē tuā tu ne fugitiuū amor.

Vel sic verte, Sed speculum vt nequeat notos agnoscere vultus, Huius amor agnoscat nunc quoque diua tuus.

Vel sic, In vetuli amplexus si tu tamen ire recusas, Inuētu iuuenis fac me ineam senio.

Aut ita interpretare, Sed si diua tuo vetulum hand dignaris amore, Forma mihi fac eo digna redire queat.

Vel ad hunc modum, At dea, quæ iuueni mihi conciliata fuisti, Nunc quoque cen iuuenem conciliare mihi.

Vel sic, Gratia sed nequeat si canis conciliari, At maneat quæ iam est conciliata nigris.

Aliter, Sed si non reddas quam posses diua iuuentam, Saltem oculus iuuenem me tuus esse putet.

Vel ita, Sed quauis solitum non seruet forma tenorem, Sit tenor ille tuæ firmus amicitia.

Vel sic, Sed mea (ni prohibes) inconstans sit tamen ætas, Dum ne amor inconstans sit mihi diua tuus.

Alia interpretatio, At tu vel cursum properantis siste senectæ, Illius cursum vel tuus æquet amor.

Alia interprt. Integra sed nostra si non est gratia forma, Integer at sit amor non minus ille tuus.

Potes & sic reddi, Sed labem asperge nostris sine diua capillis, Dum maneat tuus hic illabefactus amor.

Vel sic, Sed facile patiar quæ damna dabuntur ab annis, Dum tuus annorum damna rependat amor.

Vel hoc modo, Verum quo magis sunt mihi fata maligna senectæ, Hoc magis esto tuus Cypri benignus amor.

Non malè verteteris & ita, At mihi si nequeat flos, diua, manere iuueni, Io me qualis eras flore manente, mane.

Vel sic, At mihi dissimilem nunc me reddente senectæ, Ipsa tamen similis sis in amore tibi.

Vel ita, Sed iuuenile decus non agnoscat, amorem Erga me agnoscam dummodo Cypri tuum.

Vel sic, Sed nigri pereant, cani subeant que capilli, Dummodo diua tuus sit mihi saluus amor.

Quid si & ita veritas? Verum aut aude tuo nunc o dea calcas amori, Anchisæ aut annis inuice fraena tui.

V. Τὸν δὲ γ.] Pro κομίσου (quod versus non admitrit) vide num scribendū sit ὀκκομίσου.

P. 429. V. Αλλ] An Αχρεσπίνη.

P. 430. V. Τεργ.] Sunt qui reponant τεργήλοφόνος.

P. 434. V. Δέρμα] Vocè Τελέστα, quæ in Aldina editione desideratur, Suidas quoque habet.

P. 436. V. Κωρ.] Suidas hunc versum citans habet ἐχέμα, vt hic scriptū est: adeo vt de hac lectiōne dubitandū non sit.

P. 440. V. Ερη.] Pro πεινέω reperitur etiam scriptum βυξινέω, sed perperam, vt opinor.

P. 441. V. Δάφης] Repone ωει pro ω, vt legitur apud Suidam quoque. Idem ευελιταῖς habet.

V. Χρῆσις] Apud eundē Suidā pro παίδε scriptū est παίδε, sed siue παίδε siue παίδε legas, non video quā ratio iniri possit interpretandi huius loci, nisi ex χρῆσις (quod & apud eum scriptum est) faciamus χείρας, & ἀεργηλαί mutato accentu reponamus. ut sit, κερύβαν παίδε βαρυνοιδίαν χείρας ἀεργηλαί, i. quae haec ignauas manus grauat & quasi indignatur. Pro, Quae fert grauius se gestari hisce ignauis & praefenio languidis manibus.

P. 444. V. Τίς] Suspicio suppositium esse θηπών.

P. 448. V. Η γδ] Rectius fortasse post βάλλει poneretur interrogationis nota.

V. Νη πν] Pro ἕλω quaedam editiones habent μέλω: sed nostram lectionem confirmat hic qui habetur infra locus, -- ἐπεὶ σὸ μῦθον ἀκούειν Ἡθλον ἢ κητάρης κρούματα δηλιάδος. Hic aperte ἕλω pro malo ponitur, ut apud Homerum βούλωμαι. Sed & in alio huius libri loco ἀρῶμαι ἀσβεῖν ἢ ἀποθνήσκω eodē planē modo dictum est.

P. 449. V. Κα π] Προσηκᾶτις (inquit scholiastes) mansuetē. Alii πρὸς ἡκᾶκην, Quia & suppressa voce loquor. Ego verō προσηκᾶτις corruptum esse & aliter emendari debere existimo.

P. 450. V. Τὸν] Vel ἀπαυδίσαντα πόθους.

P. 451. V. Πρὸς] In cat. edit. legitur vel ἀθρεπὸν, vel ἀθρεπὸν. sed nō dubium est quin ἀθρεπὸν author epigramatis scripserit, quo exprimeret quod praecedente epigramate dixerat ἀθραμῶν.

P. 452. V. Γλυπῆ] Legitur & βελδομήλει θαλάμῳ. Sed & sensus & Suidas alteram lectionem confirmant.

P. 453. V. Ἀλλᾶ] Rectius φρενέης, ut χαλάσσης.

P. 457. V. Ἰεράμῳ] Ἰεράμῳ.

P. 458. V. Τῶν] Pro αἰδοῖ scriben-

dum videtur αἰδοῖ.

V. Αμ] Quidam putant reponendū κείδεται pro φείδεται: sed videtur satis cōmodus ex φείδῃ elici sensus.

P. 459. V. Θελγ.] Pro βελόμοις repositum libentius ἰμολόμοις quāμ βαλλόμοις, cum scholiaste. Sed tum fuerit ἀψοπ scribendum.

P. 460. V. Τὸ σῶμα] Pro βάλλεις crederim scribendum βάλεις. Scholiastes tamen retinet βάλλεις, & exponit Nos saucias, subaudiens etiam κατὰ.

P. 468. V. Εξήκ.] Legendum videtur λυκάεσσαι, imō nō debui fortasse de hac castigatione dubitare.

P. 470. V. Γλωπ.] Quaedam edit. κλωπῆ, quādā κλωπῆ habent μέθοσε, pro κλωπῆ.

V. Οἶδε] Vel, καὶ πῆ ἔρωμαι Ὀρφεος;

V. Η φίλ.] Legitur etiam χαλεπὸς pro χροπὸς.

P. 474. V. Σω] Non dubium est quin φίλη legēdū sit, subaud. aduerbio ἀ. ca. tera tamen edit. habent φίλα.

V. Αὔπ] Totum hunc locum ita potius legēdum censuerim, καὶ εἴ ποτε κωμῶδες ἐπὶ πολῶν. Ἡρυσία. πῆ πλεον; πῆ πῶθον ἢ δάκρυον.

P. 475. V. Ω π.] Ἰσολογομῶ.

P. 478. V. Μειχῆ] Quaedam edit. hic interrogationis notā apposita habent.

V. Εἶθ.] Ἰσομῶσαι pro αὐγᾶς.

P. 481. V. Ὀρκος] Legitur etiam μὲ βαιεῖν, sed rectius δάκρυον.

P. 482. V. Αμ] Pro ὀπρῶν, siue ὀπρῶν (ut quādā habent edit.) reponit scholiastes ἢ ὀπρῶν Κριόσω. subaudiens πῶν, & intelligens Sardis, quae Cressi regia vocatur ab Horatio. Ego εἶπω.

P. 484. V. Οὐ δῶ.] Scribendum φίλοι, ut sit versus.

P. 486. V. Τῶ] Platonis est hoc epigramma, si Diogeni Laertio in eius vita credimus.

utens, adeo lituris non peperci, ut vix decima pars eorum quae in opus hoc annotaram, eas effugerit. Quod te celare, lector, nolui, ne aut nimiam harū annotationum breuitatem pariter & ieiunitatem aut nimiam harum literarum miraretis exiguitatem. Quum enim integrā illā annotationes multorum locorum explicationem haberent quos doctissimus aliqui scholiastes Brodaus praetermiserat, aut in quibus explicandis mihi non satisfecerat, his earum reliquias ea potissimum quae ad varias lectiones pertinet (quae etiā praecipue expectatum iri à me existimaui) persequutus sum. Quod igitur nunc vnum quoe, iuuenes moneo ut attentè opus hoc legant. siquidem sub epigrammatibus quae frigere alioqui videntur, festiuos iocos, si illa introspiciantur diligentèr; excutiantur, delitescere dico. Exemplo vno contentus ero. en pag. 164. καὶ αἰεὶ τοῖς παροῦσι λέγει. nemo est qui prima fronte non exponat simpliciter, παροῦσι τοῖς παροῦσι λέγει. (qui enim dicit κλάσσει, id est flete, is ut fleamus imperat siue hortatur.) sed quid argutum, quid acumine Lucillii dignū habebit hoc epigramma? Imo verò ne Pallada quidem dignum censerit merito poterit. Verūm hoc introspecte: inuenies in recessu coniunctam illis verbis esse festiuam allusionem ad illud ἀπὸ πικρῶν loquendi genus, κλάσσει σὶ λέγει, quod & σίμωζεν σὶ λέγει dicitur, quasi hic bonus vir aliter specimen artis suae edere non potuerit, quā viatoribus immerentibus & sibi incognitis imprecando atque minitendo.

Nunc de hac editione pauca. Multos ea locos, sed nullos tamē (nisi vbi apertissimus erat error) ex coniectura emendatos habet. Ex falsis interpunctionibus ortos errores excipio, in quos ius mihi esse existimaui. Quum autē in ceteris editionibus praefixus vnicique libro numerus titulorū (qui κειράλα hic vocatur) alicubi numero qui in ipso libro est, non respondeat: quum multa epigrammata sub eodem titulo de iisdem rebus & personis in eundem sensum scripta diuisa sint: quum libro tertio, sub titulo in celebrium poetarum, Orpheus, Musaeus, alique multi celeberrimi & vetustissimi poetae positi sint: quū alicubi ad particularem titulum epigrammata diuisa tanquam ad generalē referantur: quum ibi carmina multa quae separari debent, coniuncta sint, contra quae coniungi vnōque tenore continuari debent, interrupta sint: quū interdū positū sit nomen πῆ ὀπρῶν ἀφαντος pro eius nomine ὀπρῶν ἀφαντος, & vice versa: quum ἀδελφὸν ἄλλοι quae sint: quae his ego alisque multis vitiis remedia adhibuerim, ex huius editionis cum aliis collatione quā ex meis verbis intelligi malo.

At titulis qui ordine alphabetico collocati non erant, sedem suā mutare, aut epigrammata ex titulo vno in alium cui magis conuenire videbantur, transferre, nequaquam ausus fui. Sed & nomina eorundē ὀπρῶν ἀφαντος ut variè scripta inueni, ita etiam variè scripta reliqui, dum quid certius de illis cōperissem. Sed nec in illis nominibus quae modò cum adiunctione, modò sine illa scripta sunt, quicquā immutavi. Sunt & alia fortasse (imò verò quin sint non dubito) à me hac in editione praefita: sed re quā verbis maiora esse mea volo.

Venio igitur ad epigrammata quae addidi. Veterū heroū epitaphia epigrammata, quibus primum locum dedi, me olim Florētiae ex veteri quodam Mediceae bibliothecae codice descripsisse, antea indicaui: è quibus quae transfuisse Aufonium dixi, ea in posterioribus duntaxat eius poematum editionibus quaerenda esse moneo. Illa quoque παροῦσι pag. 535, ex veteri codice epigrammatum descripsi, quod Louanii habebat Iohannes Clemens Anglus. Cetera omnia quibus nomen scriptoris vnde sumpta sunt, non adscripsi, ex Herodoto, Pausania, Strabone, Sotione, Athenaeo, Stephano, Diogene Laertio, Suida, Eustathio descripta esse scito: illud quidem pag. 503, Ημετ. βουλαῖς, & quae sequuntur, pag. 504. 505. 506. 507. 508, ex Pausania, magna ex parte. Quod pag. 509 inchoat, ex eodem: quod ei proximū est, ex Stephano & scholiaste Aristophanis. Hoc, τοῦδε, &c. ex Strabone: istud, ὁμοῖς, &c. ex eodem illo Mediceae bibliothecae codice: cetera quae haec & sequens pagina habet, ex Athenaeo. Quae deinceps posuimus epigrammata, quibus suorum authorum adscribuntur nomina, ex Athenaeo cūcta

PRO annotationibus has annotatiunculas dare me coegerit non tēporis sed chartae (quod mirum videri possit) angustiae. In eas autē me redigebat Sophocles, qui quum eodē tēpore eiusdē formae charta excuderetur, plures ab eo paginas nec vi, nec clam, nec precariō obtinere potui. Tanti autē meas illas annotationes esse non putabam ut editioni alterius horum operū moram afferre deberent. Ego igitur ex duobus malis minus eligens, & in mea scripta meo iure

propemodum, aut ex Diogene Laertio, aut ex illis quos ibi nominauimus, huc trāslata fuerūt. Sed ex Diogene ea potissimum quæ in philosophos scripta sunt. Theocriti quidem certè epigrammata non aliunde quàm ex eius poematum calce acceptimus, sed ea quæ iā hoc volumine contineri memineraimus, omittentes. Synesii epigramma pag. 532 ex eius libello *ἑξ ἑδύρου* (qui inter cætera eius opera excusus non est) depromptum fuit. At eorum quæ habes pag. 533, primum ex Strabone, quintum & sextum ex Suida, septimum ex Ammonio, cætera ex Athenæo petita sunt. At quod inchoat pag. sequentē, à Stobæo refertur, & Apollodoro etiā excuso Romæ præfixum habetur. Quæ huic subiuncta sunt, vnde sint, ibi annotatum est. Illa autē *χειρῶδη* vnde habuerim, modò dixi. At eorum quæ pag. 537. 538. 539 leguntur, primum Euripidis scholiastes suppedi-tauit, cætera vsque ad *Σθένωται*, &c. Pausanias. Quæ sequuntur in philosophos, suppedi-tauit Diogenes Laertius, item illud εἰς *Ἀκρανα*, quod & apud alios inuenitur. Quæ autē illud excipiūt epigrammata, ex Pausania mutuat⁹ sū: quæ q̄ vnico versu aut vno tāiūm & alterius principio cōstēt, imperfecta iudicari nō debēt. Ipse enim Pausanias de epigrammate ad cuius versum additur *ἐλακτον*, scribit, *ἑπι-γραμματα δὲ ἐπ' αὐτοῖς ἐπιτὸν ἑξ ἀμύθων καὶ ὄνομα πρὸς ἑνὸς ἑπιτὸν ἑξ ἀμύθων πρὸς ἑπὶ κιν.* Quæ verba mendii etiā suspitione apud me liberat illud epigramma, scriptū suprà, pag. 508, *Ἐρμῆ πειρακίφαλι, καλὸν Τελεσφρόδου ἔργον, Παιτ' ὄρασαι.* Primum enim epigrammatum vsum vt magnā simplicitatē ita & libertatē in textēdis versibus habuisse, nihil; aliud fuisse initio *ἑπιγραμματα* quàm *ἑπιγραφή* (cūmq; nu-dam interdum, vt videre est in multis eorū quæ retuli in titulū *εἰς ἀσχηματα*) exempla nos varia docēt. Epigramma certè de Cyro soluta etiā oratione scriptū à Strabone affertur, & Pausanias hanc vnā vocem *ἀνάλιος* epigramma vocat. *ἑπι-γραμμά ὅτιν αὐτῆς ἀνάλιος*, inquit. id est *ἑπιγραφή ἔχῃ*, vel *ἑπιγραφή αὐτῆς*. Apud quem, vt & apud alios, obseruāda sunt & hæc, *φησὶ* vel *λέγῃ τὸ ἑπιγραμματα*, sequēte infinitiuo. Et breuius etiā Eliac. 2, *ἑπιγραμματα ἰδίῃ δὲ ὅτιν αὐτῆς Γήματα Δεινομόβους ἀ-ναθεῖναι*, pro *φησὶ* vel *δηλοῖ* τὸ ἐπ' αὐτῆς *ἑπιγραμματα*. vt breuitatis itidē studio *ἑπιγρα-φαι αὐτῆς* pro *φησὶ ἀνδριάνη* vel *τῆ εἰκόνι αὐτῆς*, & *αὐτῆς αὐτῶν* pro *τὴν ἀνδριάνη* vel *τῆ εἰκόνι αὐτῆς* dicebant. Iam verò quoniā epigrammata aut *εἰς τὸ τὸ ἀνδριάνη* βάζον, aut *εἰς πινάκιον*, aut *εἰς στήλιον* (& quidē *κυβοειδῆ*, vt ait scholiastes Sophoclis) inci-debantur siue insculpebātur, idē Pausanias alicubi ita etiā loquitur, *στήλιον αὐτῆς θε-σται λέγουν*, pro *στήλιον ἑπιγραμματα ἔχουν* ὁ λέγῃ. Atq; hic ferè fuit primus epigram-matū vsus: q̄ verò postea varius extiterit, ex libro nullo melius quàm ex hoc cog-nosci potest. Eius porro quā dixi in textēdo versu libertatis, exēplum esse potest illud Simonidis epigramma, p. 513, *Ἡμέγ' ἀθῆν.* &c. quod item proximè sequitur.